TÍTULO DE NOMEAÇÃO

Portaria Nº 15 – AL 2017/2018

 O Presidente do Distrito LEO LA 4, C.LEO/Leão Jorge Henrique Bezerra

Crispim, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Estatuto Social do

Distrito LEO LA 4 no Art. 24º e de acordo com o Estatuto Padrão de Distrito LEO,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a C.LEO Samilla Queiroz Castelo, associada do LEO Clube de

Quixadá, para ocupar o cargo de Assessora Distrital de Projetos, Programas e

Ações, conforme o Estatuto Social do Distrito LEO LA 4.

Art. 2º - Compete ao Assessor Distrital de Projetos, Programas e Ações:

Seção X

Da Competência do Assessor Distrital de Projetos, Programas e Ações.

Art. 40º Compete ao Assessor Distrital de Projetos, Programas e Ações:

I. estimular os Clubes do Distrito a desenvolverem a campanha previamente

designada pelo mesmo para aquele AL;

II. divulgar aos Clubes do Distrito, dados referentes ao desenvolvimento da

campanha distrital;

III. elaborar ao final do AL compêndio das campanhas mais bem sucedidas;

IV. divulgar aos LEO Clubes do Distrito as ações e projetos do Lions Internacional

destinados ao LEO Clube;

V. comparecer às reuniões do Conselho Distrital, de gabinete e da Conferência

Distrital.

REGISTRA-SE; PUBLICA-SE, CUMPRA-SE.

Várzea Alegre – CE, 01 de Julho de 2017.

C.LEO/Leão Jorge Henrique Bezerra Crispim

Presidente do Distrito LEO LA 4
AL 2017/2018